
diário oficial Nº 34.973   45Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1.  GLP envasado (botijão 45 Kg – P 45) 16 R$R$ 7.487,04 E. M. DOS S. 
BASTOS 

2.  GLP envasado (Botijão 13 Kg – P 13) 60 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/FHCGV/2022:
R$ 7.487,04 (Sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos)
Belém/PA, 17 de maio de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 800084

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 104/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 27/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1477746, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 09/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de 250 introdutores, utilizados nos procedi-
mentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas no ato convo-
catório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 27/2022 vinculada ao Processo nº 1477746/2021, que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 15/05/2023.
EMPRESA: Empresa BIOLINE COMERCIAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.762.934/0001-11, Inscrição Es-
tadual nº 116.328.340.119, com sede na Rua José Getúlio nº 579 0 cj 
145/146 – 14º andar - Aclimação, na Cidade de São Paulo – SP, CEP: 
01.509-001, Telefone (11) 3274-7600, e-mail: licitacao@bioline.com.br
 

Nº COMPRAS 
NET SIMAS DESCRIÇÃO 

DO MATERIAL

NECESSIDA-
DE PARA 12 

MESES

MARCA /
FABRICANTE UNID

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

04 453.749 100798-0

Introdutor 6F 
longo valvulado 
aramado 90cm 

ponta reta

30 BALTON/
BALTON UNID 745,00 22.350,00

VALOR TOTAL GERAL 22.350,00

                   

O valor global estimado desta Ata é de R$ 22.350,00 (VINTE E DOIS MIL, 
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).
Ordenador Responsável. Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 799653

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 024 DE 17 DE MAIO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Especial de Sindicância Ad-
ministrativa do Hospital Regional de Salinópolis, devido a necessidade de 
continuidade das atividades perante o processo nº 28486/2021.
Considerando ainda, que embora a dedicação da comissão designada o 
processo não foi concluído no prazo legal.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, para conclusão da sindicância, instituída 
pela PORTARIA Nº 100-DIR/HRS de 10.11.2021, com fundamentação legal 
no art. 199 da Lei nº 5.810/94.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Salinópolis, 17 de maio de 2022
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 799442

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 091/2022-GP DE 16 DE MAIO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO HIDROVIÁRIA da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Alenquer nos dias  18/05/2022 a 20/05/2022 a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria de Gestão Hidroviária da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 16 de maio de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 799619
PORTARIA Nº. 090/2022-GP DE 16 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO HIDROVIÁRIA da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém e Alenquer nos dias  18/05/2022 a 20/05/2022 a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria de Gestão Hidroviária da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 16 de maio de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 799621

ERRATA
.

No  DOE nº 34.905 de 24/03/2022
Protocolo nº 775535 -TERMO DE HOMOLOGAÇÂO
Onde se Lê: Belém/PA, 23 de março de 2023
Leia-se: Belém/PA, 23 de março de 2022
Protocolo nº 775534 - TERMO DE ADJUDICAÇÂO
Onde se Lê: Belém/PA, 23 de março de 2021
Leia-se: Belém/PA, 23 de março de 2022

Protocolo: 799617

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 022/2021-CPH

Assinatura: 05/05/2022
Empresa: ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI
Justificativa: O contrato nº 022/2021-CPH sofrerá alteração em sua dota-
ção orçamentária, com inclusão de nova fonte, a saber, fonte 0301, ficando 
a dotação orçamentária conforme abaixo:
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte: 0130 e 0301
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 800085
2º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 014/2021-CPH

Assinatura: 05/05/2022
Empresa: CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
Justificativa: O contrato nº 014/2021-CPH sofrerá alteração em sua dota-
ção orçamentária, com inclusão de nova fonte, a saber, fonte 0301, ficando 
a dotação orçamentária conforme abaixo:
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte: 0130 e 0301
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 800077


